PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ......./20....​
 (Do Sr. Vereador Thiago Magno de Almeida Silva)

​
​

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DA HONRARIA
GUARÁ DE OURO AO SENHOR LORENZO
SILVA DE PAZOLINI.

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º Fica concedido ao Sr. LORENZO SILVA DE PAZOLINI a honraria “Guará de
Ouro”.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

​

JUSTIFICATIVA

Nascido em Vitória em 20/05/1982, Lorenzo Pazolini é formado em Direito pela FDV
e pós-graduado em Gestão de Segurança Pública. Aos 23 anos, foi aprovado no
concurso para Auditor do TCE-ES. Em 2007, tornou-se Delegado da Polícia Civil,
atuando em diversas delegacias, incluindo a DPCA. Em 2018, foi eleito deputado

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320038003600350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

estadual com 43.293 votos. Em 2020, foi eleito prefeito de Vitória com 102.466
votos e, em 2024, reeleito com 105.599 votos (56,22%) no primeiro turno.

.

​
​

​
​

​
                                   Sala das Sessões, 21 de outubro de 2025.

______________________________​
THIAGO MAGNO DE ALMEIDA

Vereador

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320038003600350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-21T18:02:21-0300